

วันที่ 13 สิงหาคม 2563

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563
เรียน กรรมการผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2

หน่วย : ล้านบาท

	2563	2562
รายได้จากการขาย	1,879.42	1,748.29
ต้นทุนขาย	1,570.97	1,636.11
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	308.45	112.18
กำไร(ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	101.34	38.44
รายได้อื่นๆ	10.12	33.76
รวมรายได้	1,990.88	1,820.49
ค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่าย	63.21	50.30
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	59.70	73.65
ต้นทุนทางการเงิน	21.95	24.29
กำไรสุทธิ	271.25	32.34
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.679	0.081

ผลการดำเนินงานเปรียบเทียบระหว่างไตรมาสที่ 2 ปี 2563 และปี 2562

1. ยอดขายเพิ่มขึ้น 131.13 ล้านบาท หรือ 7.50 % จาก 1,748.29 ล้านบาท ในปี 2562 เป็น 1,879.42 ล้านบาท ในปี 2563 เนื่องจากปริมาณขายที่เพิ่มขึ้นตามความต้องการของลูกค้าที่เพิ่มขึ้น อันเป็นผลทำให้บริษัทฯ มีอัตรากำไรขั้นต้นที่สูงขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน
2. อัตราส่วนต้นทุนขายต่อรายได้จากการขายลดลง 10.00 % เมื่อเทียบกับยอดขาย (จากเดิม 93.58 % ในปี 2562 เป็น 83.58 % ในปี 2563) สาเหตุมาจาก บริษัทมีการควบคุมการผลิตให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น อีกทั้ง ราคาวัตถุดิบที่ลดลงเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน
3. รายได้อื่นๆ ของบริษัทฯ ประกอบไปด้วยรายได้จากการขายเศษฟิล์มและรายได้บัตรภาษีเป็นหลัก
4. มีผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศเพิ่มขึ้น 62.90 ล้านบาท (จากเดิมกำไร 38.44 ล้านบาทเป็นกำไร 101.34 ล้านบาท) เนื่องจากบริษัทได้มีการป้องกันความเสี่ยงล่วงหน้าสำหรับสัญญาซื้อและขายบางส่วน เพื่อลดผลกระทบจากค่าเงินบาทจากความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยน

5. ค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้น 12.91 ล้านบาท(จาก 50.30 ล้านบาทในปี 2562 เป็น 63.21 ล้านบาทในปี 2563) เนื่องจากยอดขายที่เพิ่มขึ้น
6. ค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง 13.95 ล้านบาท(จาก 73.65 ล้านบาทในปี 2562 เป็น 59.70 ล้านบาทในปี 2563) เนื่องจากบริษัทฯ มีนโยบายที่จะบริหารค่าใช้จ่ายอย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้น
7. ต้นทุนทางการเงินประกอบด้วยดอกเบี้ยจ่ายและค่าธรรมเนียมธนาคารลดลง 2.34 ล้านบาท(จาก 24.29 ล้านบาทในปี 2562 เป็น 21.95 ล้านบาทในปี 2563) เนื่องจากบริษัทฯ มีภาระเงินกู้ที่ลดลงจากการชำระคืนเงินกู้และดอกเบี้ยอย่างสม่ำเสมอ
8. บริษัทฯ มีผลการดำเนินงานเพิ่มขึ้น 238.91 ล้านบาท(จากเดิมกำไร 32.34 ล้านบาทเป็นกำไร 271.25 ล้านบาท) เนื่องจากเหตุผลตามดังกล่าวข้างต้น

ขอแสดงความนับถือ

(นายกิตติศักดิ์ สุทธิสัมพันธ์)

รองประธานกรรมการ